### Teilnahmebedingungen der NABU Gruppe Metzingen:

### Veranstalter:

Der Wettbewerb wird von der NABU Gruppe Metzingen veranstaltet.

# Teilnahmebedingungen:

Zur Teilnahme berechtigt sind alle Privatpersonen und alle Schulen mit Wohnsitz im Einzugsbereich der NABU Gruppe Metzingen: Von Riederich bis Bad Urach und Grafenberg. Davon ausgenommen sind die ehrenamtlichen Mitarbeiter der NABU Gruppe Metzingen und deren Familienangehörige.

Alle Teilnehmer müssen den vollständigen Namen und Adresse angeben. Weiterhin muss die Adresse des Gartens genau angegeben werden, damit geg. die Richtigkeit der eingesendeten Unterlagen überprüft werden kann.

Von der Teilnahme ausgeschlossen werden Personen, die gegen die Richtlinien verstoßen oder die diskriminierende / unangebrachte Kommentare verfassen.

Grundsätzlich erfolgt die Teilnahme in zwei getrennten Kategorien: <u>Privatpersonen</u> und <u>Schulen</u>.

Für Privatpersonen stehen insgesamt 4 Gewinne in Form von Wildbienenhäusern in der Größe von ca. 36 x 55 cm zur Verfügung.

Für Schulen stehen insgesamt 3 Gewinne in Form von Wildbienenhäusern in der Größe von ca. 72 x 55 cm zur Verfügung.

Mit dem Einsenden von Bild-, Video- oder Textmaterial im Zusammenhang mit dem Wettbewerb erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass der NABU Metzingen den eingereichten Beitrag inklusive des Namens der Teilnehmer veröffentlichen darf.

### Einsendeschluß:

Einsendeschluß für Privatpersonen: Sonntag, 12. Mai 2024.

Einsendeschluß für Schulen: Sonntag, 12. Mai 2024.

## Gewinnermittlung:

Eine unabhängige Jury der ehrenamtlichen Mitarbeiter der NABU Gruppe Metzingen wird die Gewinner unter allen Einsendungen ermitteln und dann benachrichtigen.

Die Benachrichtigung erfolgt per E-Mail oder telefonisch.

Kann eine Gewinnerin oder ein Gewinner über die bei der Adressangabe angegebenen, persönlichen Daten nicht innerhalb von 5 Arbeitstagen erreicht werden, so hat der Teilnehmende keinen Gewinnanspruch mehr. Der Gewinnanspruch erlischt ebenfalls, falls der Gewinner sich nicht innerhalb von 5 Arbeitstagen nach Übersendung der Gewinnbenachrichtigung per E-Mail zurückmeldet. Für den entsprechenden Preis wird dann ein neuer Gewinner von der Jury ermittelt.

Dies gilt ebenso, wenn der Gewinn durch fehlerhafte Adressangaben nicht korrekt zugestellt werden kann, oder wenn der Gewinner auf den Preis verzichtet.

#### Datenschutz:

Die Kontaktangaben des Gewinners werden erfasst und zur Kontaktaufnahme verwendet. Der Name des Gewinners kann in der Presse, auf den vereinseigenen Websites und auf sozialen Netzwerken oder in anderen Publikationen des NABU veröffentlicht werden.

Die Teilnehmenden sind mit der Teilnahme einverstanden, dass ihre Kontaktdaten und soweit vorhanden die personenbezogenen Daten (Name, Vorname, Adresse, Wohnort, Alter, Telefonnummer, usw.) zu Marketingzwecken von dem NABU benützt und in einer Datenbank gesammelt werden dürfen. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

Von dieser Anwendung kann sich jeder Teilnehmende jederzeit abmelden und das Löschen der Daten bei der NABU Gruppe verlangen oder der Verwendung der Daten widersprechen. Sollte der Teilnehmer der Verwendung der Daten widersprechen, werden die Daten unverzüglich gelöscht, außer es stehen gesetzliche Aufbewahrungspflichten oder wichtige Interessen des Veranstalters entgegen. Die Teilnehmer haben darüber hinaus das Recht, Auskunft über die Verarbeitung der Daten, Berichtigung der Daten oder Einschränkung der Datenverarbeitung oder Datenübertragbarkeit zu verlangen. Für Datenverluste insbesondere bei der Datenübertragung und andere technische Defekte übernimmt der Veranstalter keine Haftung

## Rechtliche Bestimmungen

Die NABU Gruppe Metzingen schließt jegliche Haftung im Zusammenhang mit dem Wettbewerb aus, soweit gesetzlich zulässig. Der NABU übernimmt keine Haftung oder Verantwortung für Fehler oder Auslassungen in den Inhalten der Veröffentlichungen, technische Fehler in der Abwicklung sowie Angebote von Drittanbietern. Die Verwendung der Informationen erfolgt auf Risiko der Teilnehmer.

Der Wettbewerb unterliegt deutschem Recht. Für allenfalls auftretende Rechtsstreitigkeiten ist der Gerichtsstand Bad Urach zuständig.

Mit der Teilnahme, spätestens jedoch mit der Annahme des Gewinns, werden diese Teilnahmebedingungen vollständig akzeptiert.

# Abbruch des Wettbewerbs, Anpassungen Teilnahmebedingungen

Der NABU behält sich vor, den Wettbewerb jederzeit, ohne vorherige Ankündigung, abzubrechen oder zu unterbrechen. Dies gilt insbesondere, wenn aus technischen Gründen (z. B. Viren im Computersystem, Manipulation oder Fehler in der Hard- und/oder Software) oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Wettbewerbs nicht gewährleistet werden kann. Erfüllungs- und Schadensersatzansprüche des Teilnehmers bei vorzeitiger Beendigung des Wettbewerbs sind ausgeschlossen.

Der NABU Metzingen behält sich das Recht vor, die Teilnahmebedingungen jederzeit ohne Ankündigung anzupassen.